[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 29.12.2018 г.                                                                                № 526
г. Хадыженск

О внесении изменений в постановление администрации
Хадыженского городского поселения Апшеронского района

от 26 декабря 2017 года № 618 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» на 2018 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 08.12.2014 года № 565 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Хадыженского городского поселения Апшеронского района», в связи с изменением объема финансирования мероприятий  муниципальной программы  Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Обеспечение безопасности населения» на 2018 год» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района от 26.12.2017 г. № 618 «Об утверждении муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Обеспечение безопасности населения» на 2018 год»:

1) в приложении «Паспорт муниципальной программы Хадыженского городского поселения Апшеронского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018 год» в части «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» цифры «898,0» заменить цифрами «23 345,1»;

2) в первом абзаце раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» цифры «898,0» заменить цифрами «23 345,1»

3) таблицу № 2 в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица № 2

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа Хадыженского городского поселения Апшеронского района
	Обеспечение безопасности населения
	всего
	23 345,1

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	23 345,1

	внебюджетные источники
	-

	Основное

мероприятие № 1

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений
	всего
	22 730,8

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	22 730,8

	внебюджетные источники
	-

	Основное

мероприятие № 2
	Мероприятия по пожарной безопасности
	всего
	399,3

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	399,3

	внебюджетные источники
	-

	Основное

мероприятие № 3
	мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма
	всего
	215,0

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-

	бюджет поселения
	215,0

	внебюджетные источники
	-

4) приложение «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района (Чирко) разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Хадыженского городского поселения Апшеронского района Д.В. Александрова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Хадыженского городского
поселения Апшеронского района                                                        Ю.Н.Захарова
Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Статус
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель
	Обеспечение надежной защиты населения и территории Хадыженского городского поселения Апшеронского района (далее – города) от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС).
Повышение пожарозащищенности территорий поселения, объектов экономики, предприятий и учреждений, организация и издание листовок, обучение населения правилам  пожарной  безопасности.

	2
	Задача
	Подготовка населения к действиям при возникновении ЧС. Обеспечение готовности органов управления города, сил и средств к экстренному реагированию и оперативным действиям по предупреждению и ликвидации ЧС.

Разработка и осуществление комплекса превентивных мероприятий, направленных на смягчение последствий ЧС для населения и объектов экономики на территории города.

	Перечень мероприятий по Гражданской обороне и Чрезвычайным ситуациям

	3
	Изготовление и издание наглядной агитации по ЧС и ПБ, (панели на информационные стенды).

	Бюджет поселения
	125,0
	Защита населения от ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	4
	Техническое обслуживание сирен С-28, С-40.

	Бюджет поселения
	36,0
	Защита населения от ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	5
	Техническое обслуживание речевой оповестительной системы «Тип Былина»

	Бюджет поселения
	64,8
	Защита населения от ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Расходные обязательства по участию в предупреждении и ликвидации чрезвычайной ситуации

	Краевой бюджет
	20 429,0
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайной ситуации
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	6
	Софинансирование расходных обязательств по участию в предупреждении и ликвидации чрезвычайной ситуации

	Бюджет поселения
	1 078,0
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайной ситуации
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Дизельное топливо для ЧС

	Бюджет поселения
	197,0
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайной ситуации
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Организация горячего питания - комплексных обедов

	Бюджет поселения
	183,0
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайной ситуации
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Вывоз мусора, наносов, ила образовавшихся в результате ЧС

	Бюджет поселения
	193,5
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайной ситуации
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	7
	Страхование дамбы

	Бюджет поселения
	20,0
	Защита населения от ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Обследование элементов ограждающих и несущих конструкций жилых помещений и многоквартирных домов

	Бюджет поселения
	264,2
	Защита населения от ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	8
	Ремонт сирен оповещения

	Бюджет поселения
	140,3
	Защита населения от ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Итого на 2018 год на раздел
	22 730,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Перечень мероприятий по пожарной безопасности

	9
	Изготовление и издание наглядной агитации по пожарной безопасности, (панели на информацион-ные стенды).

	Бюджет поселения
	10,5
	Защита населения от пожаров
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	10
	Приобретение ранцевых лесных огнетушителей

	Бюджет поселения
	20,2
	Защита населения от пожаров
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	11
	Приобретение и ремонт гидрантов

	Бюджет поселения
	150,0
	Защита населения от пожаров
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Круглосуточное оперативное реагирование на возникновение пожара

	Бюджет поселения
	64,6
	Защита населения от пожаров
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	12
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в здании администрации Хадыженского городского поселения

	Бюджет поселения
	48,0
	Защита населения от пожаров
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	13
	Установка пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в здании администрации Хадыженского городского поселения на 1 этаже

	Бюджет поселения
	93,0
	Защита населения от пожаров
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	14
	Приобретения пожарных огнетушителей в здание администрации

	Бюджет поселения
	13,0
	Защита населения от пожаров
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Итого на 2018 год на раздел
	399,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Перечень мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

	15
	Установка камер видеонаблюдения

	Бюджет поселения
	197,0
	Защита населения от проявлений терроризма
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	16
	Охранные услуги по ул. Добролюбова (круглосуточно)

	Бюджет поселения
	18,0
	Защита населения от проявлений терроризма
	Администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района

	Итого на 2018 год на раздел
	215,0

	Итого на 2018 год на все разделы программы
	23 345,1

Ведущий специалист финансового отдела                                                                                                               Т.В. Заходякина
_1609919206.bin